



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Lei Nº 9926/2009

EDIÇÃO Nº 1.906 / ANO VIII / 04 PÁGINAS

PONTA GROSSA, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2016

Jornalista responsável: ANA CLÁUDIA GAMBASSI

Identificação profissional: MTB/PR 2530

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ADMINISTRAÇÃO DIRETA

- LICITAÇÕES	1
- SMMA.....	3
- DIVERSOS.....	3

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

- AMTT.....	4
-------------	---

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL	4
--------------------------	---

LICITAÇÕES

Aviso de Suspensão de Licitação

Suspensão do Pregão, na forma eletrônica nº 310/2016.

O Município de Ponta Grossa - PR informa a suspensão do pregão, que se realizaria às 14h00 do dia 21 de outubro de 2016, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.blcompras.org.br), Pregão, na forma eletrônica para Aquisição de produtos de higiene pessoal e limpeza para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família. Serão publicados posteriormente novos data e horário para reabertura do mesmo. Mais informações, bem como a íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no Departamento de Compras e Contratos no horário das 12h00min as 18h00min na sede da prefeitura, ou pelo telefone (42) 3220 1442 ou ainda através do link <http://www.pontagrossa.pr.gov.br/licitacoes>.

Ponta Grossa, 19 / 10 / 2016.

RODRIGO LABIAK DA SILVA

Secretário Municipal de Assistência Social

RESULTADO DO PREGÃO 288/2016

Com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão nº 288/2016 – Processo nº 517/2016 – para Aquisição de cadeira automotiva para uso do Conselho Tutelar Norte, realizado em 28/09/2016. FORNECEDOR: WAM LICITAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 20.973.477/0001-60 Valor Total do Fornecedor: 702,29 (setecentos e dois reais e vinte e nove centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 382,66 (trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA BEBÊ CONFORTO (Nº1)	STYLL BABY	UND	1	R\$ 382,66	R\$ 382,66

LOTE 2

Valor Total do Lote: 319,63 (trezentos e dezenove reais e sessenta e três centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA DE ELEVAÇÃO (booster)	SAFETY COMFORT	UND	1	R\$ 319,63	R\$ 319,63

Ponta Grossa/PR, 10 de outubro de 2016.

Beatriz
Pregoeira

RESULTADO DO PREGÃO 303/2016

Com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão nº 303/2016 – Processo nº 539/2016 – para Contratação de empresa para o fornecimento de produtos de Limpeza específicos, incluindo dosadores eletrônicos, diluidores automáticos e assistência técnica, a serem utilizados na máquina de lavar louças instalada no Restaurante Popular, realizado em 13 de outubro de 2016.

LICITAÇÃO DESERTA.

Ponta Grossa/PR, 20 de outubro de 2016.

Beatriz Vieira
Pregoeira

PROGRAMÁTICA		Fonte	Descrição
060022069202002053390390000		1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)		Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total		
1	1	18361	Prestação de serviços	SVC	1,00	19.575,00	19.575,00
Total:						19.575,00	

EMBASEAMENTO LEGAL
Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.


IVONEI AFONSO VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AG.PEC.E ABASTECIMENTO

PROGRAMÁTICA		Fonte	Descrição
1200608243004560123390390000		1000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)		Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total		
1	1	103067	BLOCOS	BLC	50,00	15,80	790,00
Total:						790,00	

EMBASEAMENTO LEGAL
Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

RODRIGO LABIAK DA SILVA
Secretário Municipal de Ass.Social/Pres.Proamor

							
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA							
Estado do PARANÁ							
Exercício: 2016							
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 56 / 2016							
DATA: 20/10/2016	PROCOLO: 1590234 / 2016						
PROCESSO: 606							
CONTRATANTE							
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA							
CONTRATADO(A)							
Fornecedor: N C F BORATTO & CIA LTDA							
CNPJ: 03.417.064/0001-80	Insc. Estadual:						
Endereço: COMENDADOR AYRTON PLAISANT, 368							
Bairro: CENTRO Cidade: PONTA GROSSA -	CEP:						
Telefone:							
OBJETO							
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de atenção a saúde auditiva, conforme edital de credenciamento nº04/2016, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS) para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.							
JUSTIFICATIVA							
Conforme artigo 25 da Lei nº 8.666/1993.							
DESPESA							
Programática	Fonte						
080021030200582090339030000	303						
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA							
ITEM(S)							
Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	100161	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	SVC	1.00	200.000,00	200.000,00
						Total:	200.000,00
EMBASAMENTO LEGAL							
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.							
ANGELA CONCEIÇÃO OLIVEIRA POMPEU Secretária Municipal de Saúde							

Resultado do Pregão nº 290/2016 – Processo nº 519/2016 – para Aquisição de SONDAS GASTROSTOMIA para ser utilizado no Hospital Municipal Amadeu Puppi, Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ponta Grossa. realizado em 29/09/2016.

FORNECEDOR: J R COMERCIO DE FIOS LTDA - ME - CNPJ: 07.370.983/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 10.026,75 (dez mil e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).

Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	Sonda de gastrostomia percutânea com balão 3 vias com tampas. Composição 100% silicone; Anel de fixação; Marcação a cada centímetro; Linha radiopaca. Balão interno de retenção, conector em Y removível, ponta distal com abertura e disco externo de proteção. Tamanho adulto 20 FR. Apirogênico, atóxica, estéril. Embalado individualmente.	Medicone sonda de gastrostomia 20FR	UND	25	R\$ 190,08	R\$ 4.752,00
2	1	Sonda de gastrostomia percutânea com balão 3 vias com tampas. Composição 100% silicone; Anel de fixação; Marcação a cada centímetro; Linha radiopaca. Balão interno de retenção, conector em Y removível, ponta distal com abertura e disco externo de proteção. Tamanho adulto 24 FR. Apirogênico, atóxica, estéril. Embalado individualmente.	Medicone sonda de gastrostomia 24FR	UND	25	R\$ 210,99	R\$ 5.274,75

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 10.026,75 (dez mil, vinte e seis e setenta e cinco)

Pregoeira: Indianara de F. Eidam
Maiores informações (42) 3220-1349

Resultado do Pregão nº 291/2016 – Processo nº 520/2016 – para Aquisição de CAMA e COLCHÃO a ser utilizado no Laboratório Geral Alfredo Berger, da Secretaria Municipal de Saúde, Município de Ponta Grossa. realizado em 29/09/2016.

FORNECEDOR: W.A.M LICITAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 20.973.477/0001-60

Valor Total do Fornecedor: 1.618,36 (um mil, seiscentos e dezoito reais e trinta e seis centavos).

Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	CAMA DE SOLTEIRO. Características técnicas mínimas exigidas: fabricado em 100% MDF/MDP (estrado, estrutura e cabeceira) com 15 mm ou mais. Pintura BP-UV, com alto brilho ou acetinado, com proteção que evite manchas e arranhões. Comporta colchão com dimensões 1,88 m x 0,88 m x 0,20 m. Suporte de peso mínimo de 90 kg. Sistema de montagem com parafusos e buchas inclusos. Cor marfim ou branco. NORMATIZAÇÃO: certificado de garantia de 1 ano.	GELIUS	UND	2	R\$ 426,63	R\$ 853,26
2	1	COLCHÃO. Características técnicas mínimas exigidas: para cama modelo beliche ou cama solteiro, constituído por espuma flexível de poliuretano densidade 33, revestido com tecido bordado, resistente, com tratamento anti-ácara, anti-mofo e tecido anti-alérgico. Medidas aproximadas: 1,88 m x 0,88 m x 0,20 m. NORMATIZAÇÃO: certificado de garantia de 1 ano. Selo de qualidade PRO ESPUMA. Atender as NBR 13.578 e NBR 13.579 de padronização e especificação técnica do INMETRO.	GAZIN SUPREME D33	UND	2	R\$ 382,55	R\$ 765,10

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 1.618,36 (um mil, seiscentos e dezoito e trinta e seis).
Pregoeira: Indianara de F. Eidam
Maiores informações: (42) 3220-1349

Resultado do Pregão nº 293/2016 – Processo nº 522/2016 – para Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de lataria, pintura, funilaria, tapeçaria e vidraria, com aplicação de mão de obra qualificada e fornecimento de peças genuínas e/ou originais de fábrica para os veículos pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Ponta Grossa. realizado em 06/10/2016, nada havendo irregular, HOMOLOGO o resultado do procedimento, ADJUDICANDO o objeto da licitação para a(s) empresa(s) a seguir classificada(s):

FORNECEDOR: RETIMAQ RETIFICA DE MAQUINAS LTDA - CNPJ: 77.138.113/0001-82

Valor Total do Fornecedor: 200.000,00 (duzentos mil reais).

Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar os serviços de manutenção de lataria, pintura, funilaria, tapeçaria e vidraria em geral com aplicação de mão de obra qualificada nos veículos que compõe a frota da Secretaria Municipal de Saúde.		SVC	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
1	2	Fornecimento de peças genuínas e/ou originais de fábrica e mão de obra qualificada nos equipamentos/veículos		SVC	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 200.000,00 (duzentos mil)

Pregoeira: Indianara de F. Eidam
Maiores informações (42) 3220-1349

RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇO N.259/2016

Com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão nº 259/2016 – Processo nº 458/2016 – para aquisição de MATERIAS MÉDICOS/HOSPITA-LARES para serem utilizados nos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, do nosso Município realizado em 05/09/2016, nada havendo irregular, HOMOLOGO o resultado do procedimento, ADJUDICANDO o objeto da licitação para a(s) empresa(s) a seguir classificada(s):

FORNECEDOR: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: R\$463.462,50 (quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 40

Valor Total do Lote: R\$463.462,50 (quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca sanfonada descartável branca com elástico duplo em toda a volta em tecido não tecido para uso hospitalar. Tamanho padrão. Pacote com 100 unidades.	Embramac Embramac	PCT	63750	R\$ 7,27	R\$ 463.462,50

FORNECEDOR: CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 80.246.309/0001-03
Valor Total do Fornecedor: R\$339.592,50 (trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 15

Valor Total do Lote: R\$10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo para circuncisão (cirurgia de postectomia) contendo fio cirúrgico adequado, estéril, atóxico, descartável, tamanho 13mm.	SOLUMED PLASTIC ANEL	UND	450	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00

LOTE 16
Valor Total do Lote: R\$10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo para circuncisão (cirurgia de postectomia) contendo fio cirúrgico adequado, estéril, atóxico, descartável, tamanho 15mm.	SOLUMED PLASTIC ANEL	UND	450	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00

LOTE 17
Valor Total do Lote: R\$410.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo para circuncisão (cirurgia de postectomia) contendo fio cirúrgico adequado, estéril, atóxico, descartável, tamanho 17mm.	SOLUMED PLASTIC ANEL	UND	450	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00

LOTE 18
Valor Total do Lote: R\$10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo para circuncisão (cirurgia de postectomia) contendo fio cirúrgico adequado, estéril, atóxico, descartável, tamanho 19mm.	SOLUMED PLASTIC ANEL	UND	450	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00

LOTE 20
Valor Total do Lote: R\$72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletrodo cardiológico, adulto, descartável, com gel sólido adesivo condutor. Atóxico e hipovalgênico para monitorização cardíaca.	SOLIDOR LAMEDID	UND	225000	R\$ 0,32	R\$ 72.000,00

LOTE 21
Valor Total do Lote: R\$6.000,00 (seis mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletrodo cardiológico, pediátrico, descartável, com gel sólido adesivo condutor. Atóxico e hipovalgênico para monitorização cardíaca.	SOLIDOR LAMEDID	UND	15000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00

LOTE 22
Valor Total do Lote: R\$27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espaçador para uso adulto e pediátrico. Indica-do para dosagem de medicamentos aerossóis. Encaixe universal, compatível com a maioria das bombinhas, válvula unidirecional. Capacidade 250 ml, acompanha máscara em PVC macia e atóxica. Tamanho P.	G-TECH G-TECH CLEAR	UND	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00

LOTE 23
Valor Total do Lote: R\$82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espaçador para uso adulto e pediátrico. Indica-do para dosagem de medicamentos aerossóis. Encaixe universal, compatível com a maioria das bombinhas, válvula unidirecional. Capacidade 250 ml, acompanha máscara em PVC macia e atóxica. Tamanho P.	G-TECH G-TECH CLEAR	UND	1500	R\$ 55,00	R\$ 82.500,00

LOTE 25						
Valor Total do Lote: R\$11.812,50 (onze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro respiratório de barreira. Características técnicas: compatível com circuitos respiratórios de anestesia e terapia ventilatória mecânica; Para ser utilizado em UTI ou Centro Cirúrgico. Auto-umidificador; Uso Adulto; Produto Estéril e descartável; Membrana Hidrofóbica Pregueada; Bidirecional; Retenção Vírus e Bactérias menores que 0,3 micras; Remoção de bactérias e vírus maior que 99%, para os meios: aéreo e líquido; Validação microbiológica para gases, aerossóis e secreções; Conexão para Capnógrafo; Capacidade de remoção do bacilo Mycobacterium tuberculosis; Staphylococcus aureus, vírus da hepatite C; Dimensões aproximadas: 09 cm x 7,5 cm x 4,5 cm; Volume Interno aproximado: 85 ml; Cantos arredondados; Tubo Extensor corrugado; Marca pré-aprovada Pall. Apresentar amostra.	GVS GVS	UND	1125	R\$ 10,50	R\$ 11.812,50
LOTE 26						
Valor Total do Lote: R427.000,00 (vinte e sete mil reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro respiratório de barreira. Características técnicas: compatível com circuitos respiratórios de anestesia e terapia ventilatória mecânica; Para ser utilizado em UTI ou Centro Cirúrgico. Auto-umidificador; Uso Adulto; Produto Estéril e descartável; Membrana Hidrofóbica Pregueada; Bidirecional; Retenção Vírus e Bactérias menores que 0,3 micras; Remoção de bactérias e vírus maior que 99%, para os meios: aéreo e líquido; Validação microbiológica para gases, aerossóis e secreções; Conexão para Capnógrafo; Capacidade de remoção do bacilo Mycobacterium tuberculosis; Staphylococcus aureus, vírus da hepatite C; Dimensões aproximadas: 09 cm x 7,5 cm x 4,5 cm; Volume Interno aproximado: 85 ml; Cantos arredondados; Tubo Extensor corrugado; Marca pré-aprovada Pall. Apresentar amostra.	GVS GVS	UND	3375	R\$ 8,00	R\$ 27.000,00
LOTE 27						
Valor Total do Lote: R\$40.000,00 (quarenta mil reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro respiratório de barreira. Características técnicas: compatível com circuitos respiratórios de anestesia e terapia ventilatória mecânica; Para ser utilizado em UTI ou Centro Cirúrgico. Auto-umidificador; Uso Pediátrico; Produto Estéril e descartável; Membrana Hidrofóbica Pregueada; Bidirecional; Retenção Vírus e Bactérias menores que 0,3 micras; Remoção de bactérias e vírus maior que 99%, para os meios: aéreo e líquido; Validação microbiológica para gases, aerossóis e secreções; Conexão para Capnógrafo; Capacidade de remoção do bacilo Mycobacterium tuberculosis; Staphylococcus aureus, vírus da hepatite C; Dimensões aproximadas: 09 cm x 7,5 cm x 4,5 cm; Volume Interno aproximado: 35 ml; Cantos arredondados; Tubo Extensor corrugado; Marca pré-aprovada Pall. Apresentar amostra.	GVS GVS	UND	2500	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00
LOTE 30						
Valor Total do Lote: R\$9.200,00 (nove mil e duzentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mandril (fio) guia para entubação endotraqueal sem botão. Tamanho adulto.	MIKATOS MIKATOS	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
LOTE 31						
Valor Total do Lote: R\$9.200,00 (nove mil e duzentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mandril (fio) guia para entubação endotraqueal sem botão. Tamanho pediátrico.	MIKATOS MIKATOS	UND	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
LOTE 36						
Valor Total do Lote: R\$6.490,00 (seis mil, quatrocentos e noventa reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tela cirúrgica, monofilamento de polipropileno, tipo Marlex, estéril. Tamanho 10 cm x 10 cm.	MARLEX MARLEX	UND	100	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
LOTE 37						
Valor Total do Lote: R\$6.490,00 (seis mil, quatrocentos e noventa reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tela cirúrgica, monofilamento de polipropileno, tipo Marlex, estéril. Tamanho 7,5 cm x 15 cm.	MARLEX MARLEX	UND	100	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
FORNECEDOR: CV MEDICAL EIRELI - ME - CNPJ: 22.888.698/0001-66						
Valor Total do Fornecedor: R\$8.000,00 (oito mil reais).						
LOTE 38						
Valor Total do Lote: R\$8.000,00 (oito mil reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tela cirúrgica, monofilamento de polipropileno, tipo Marlex, estéril. Tamanho 15 cm x 15 cm.	Atramat MP12	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
FORNECEDOR: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME - CNPJ: 10.474.392/0001-84						
Valor Total do Fornecedor: R\$334.035,00 (trezentos e trinta e quatro mil e trinta e cinco reais).						
LOTE 10						
Valor Total do Lote: R\$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor de urina masculino, confeccionado em látex flexível, com extensão e preservativo masculino nº 05.	3,51 medsonda	UND	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
LOTE 11						
Valor Total do Lote: R\$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor de urina masculino, confeccionado em látex flexível, com extensão e preservativo masculino nº 06.	medsonda	UND	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
LOTE 12						
Valor Total do Lote: R\$3.380,00 (três mil, trezentos e oitenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor de urina masculino, confeccionado em látex flexível, com extensão e preservativo masculino nº 08.	medsonda	UND	1000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
LOTE 13						
Valor Total do Lote: R\$52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Conexão para infusão de solução parenteral 2 vias, estéril e apirogênico. O produto deverá ser embalado em papel grau cirúrgico individualmente e pronto para utilização. Deverá conter lote e prazo de validade na embalagem.	vitalgold	UND	50000	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00
LOTE 19						
Valor Total do Lote: R\$22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletrodo cardíológico, adulto, descartável, com gel sólido adesivo condutor. Atóxico e hipoalergênico para monitorização cardíaca.	vitalcor	UND	75000	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00
LOTE 28						
Valor Total do Lote: 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Frasco com nutrição enteral em PVC, estéril, graduado e embalado individualmente com capacidade para 300 ml.	biosani	UND	15000	R\$ 1,16	R\$ 17.400,00
LOTE 29						
Valor Total do Lote: R\$16.840,00 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gorro descartável masculino com tiras branco em TNT. Tamanho: único. Pacote com 100 unidades.	descarpack	PCT	1000	R\$ 16,84	R\$ 16.840,00
LOTE 32						
Valor Total do Lote: R46.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Malha tubular em tecido 100% algodão. Tamanho 10 cm largura. Rolo 25 m.	mso	RLO	400	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00
LOTE 34						
Valor Total do Lote: R\$6.495,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Malha tubular em tecido 100% algodão. Tamanho 15 cm largura. Rolo 25 m.	mso	RLO	300	R\$ 21,65	R\$ 6.495,00
LOTE 35						
Valor Total do Lote: R\$8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Malha tubular em tecido 100% algodão. Tamanho 20 cm largura. Rolo 25 m.	mso	RLO	300	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
LOTE 39						
Valor Total do Lote: R\$179.350,00 (cento e setenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca sanfonada descartável branca com elástico duplo em toda a volta em tecido não tecido para uso hospitalar. Tamanho padrão. Pacote com 100 unidades.	descarpack	PCT	21250	R\$ 8,44	R\$ 179.350,00
FORNECEDOR: SANI MEDICAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 24.952.221/0001-28						
Valor Total do Fornecedor: R\$3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta reais).						
LOTE 33						
Valor Total do Lote: R\$3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta reais).						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Malha tubular em tecido 100% algodão. Tamanho 12 cm largura. Rolo 25 m.	ORTOFEN MEDICAMENTO	RLO	200	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 1.148.550,00 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta). DEMAIS INFORMAÇÕES NO DEPARTAMENTO DE COMPRAS/PMGP – 42-3220-1349						

S M M A
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SÚMULA DO REQUERIMENTO DA LICENÇA SIMPLIFICADA DE REGULARIZAÇÃO
Gasteli Comércio e Transporte de Gás e torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ponta Grossa – PR, a Licença Simplificada de Regularização, para o comércio de Gás Liquefeito de Petróleo, na Rua Antonia Buturi Necatschalon, 490, Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa - PR.

DIVERSOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

RESOLUÇÃO 035/2016

Dispõe sobre aprovação de Projetos que atenderam os critérios do Edital de Seleção Pública de Projetos nº 001/2016 para o Banco de Projetos

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições previstas na Lei 8.069/90 do Estatuto da Criança e do Adolescente e Lei Municipal 12.119/2015, em Reunião Ordinária no dia 19 de outubro de 2016, por maioria absoluta de seus membros:

RESOLVE:

1. Aprovar os Projetos, abaixo relacionados, encaminhados pelas Entidades de Atendimento a Criança e Adolescente do Município de Ponta Grossa, os quais atenderam aos critérios do Edital de Seleção Pública de Projetos nº 001/2016, expedido por este Conselho para compor o Banco de Projetos, visando a captação de recursos através de Destinação do Imposto de Renda, sendo:

ENTIDADE	PROJETO	VALOR
Associação de Amigos da Criança da Diocese de Ponta Grossa	Laços de Amor	R\$ 126.000,00
Associação de Amigos da Criança da Diocese de Ponta Grossa	Brincando de Fazer Arte em um Mundo Reciclável	R\$ 43.000,00
Associação Missionária de Beneficência – Centro de Promoção humana Arnaldo Janssen	Formação de Cidadãos Consistentes e Responsáveis, que Respeitem e Preservem o Meio Ambiente	R\$ 40.000,00
Associação Beneficente Lua Nova	A Vivência da Arte Através da Estimulação Cênica II	R\$ 56.000,00
Associação Beneficente Lua Nova	Adolescente que Brinca	R\$ 59.500,00
Associação de Pais e Amigos do Deficiente Visual - APADEVI	Olhar Azul	R\$ 32.294,80
Associação de Pais e Amigos do Deficiente Visual - APADEVI	Essencial	R\$ 22.047,89
Associação de Promoção à Menina	A Arte que Encanta	R\$ 36.428,00
Associação de Promoção à Menina	Esporte e Recreação – Corpo em Movimento	R\$ 25.164,00

Escola Profissional Piamartina Instituto João XXIII	Tempo Otimizado, Direito Assegurado	R\$ 88.230,00
Francisclara – Resgate da Criança e da Família	Acolher Brincando	R\$ 62.046,00
Instituto Educacional Duque de Caxias / Esperança Cidade dos Meninos	Criança Ativa – nas Ondas do Esporte	R\$ 32.593,00
Instituto Educacional Duque de Caxias / Esperança Cidade dos Meninos	Arte e Emoção Feito à Mão	R\$ 36.039,50
Instituto Educacional Duque de Caxias / Escolas de Guardas Mirins Tenente Antônio João	A Arte do Ballet	R\$ 33.793,00
Instituto Educacional Duque de Caxias / Aldeia Espirita da Criança Dr. David Federmann	O Encanto da Dança	R\$ 40.798,00
Instituto Educacional Duque de Caxias / Escolas de Guardas Mirins Tenente Antônio João	Psicologia o Estudo da Alma	R\$ 42.357,29
Pia União das Irmãs da Copiosa Redenção	Arte para Viver	R\$ 58.464,00
Programa Social Transformando Gerações	Arte de Viver	R\$ 51.730,65
Programa Social Transformando Gerações	Circo é Vida	R\$ 22.603,30
Vila Vicentina	Capoeira em Ação	R\$ 28.594,36

2. Os Projetos que tiverem captação de recursos serão cofinanciados de acordo com a legislação vigente no ano de 2017;

3. Que essa RESOLUÇÃO seja publicada em Diário Oficial do Município;

4. Que entra em vigor após sua publicação.

Sala de Reuniões, 19 de outubro de 2016
Publique-se

Francisco Kapfenberger Filho.
Presidente do CMDCA

AMTT AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2016

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA

OBJETO: contratação de empresa na prestação de serviços de informação de preços de bens e produtos praticados no mercado – Banco de Preços

VALOR: R\$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais)

PRAZO: 12 (doze) meses

FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 007/2016

CÂMARA MUNICIPAL DIVERSOS

DIÁRIAS CONCEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO ORDEM 313/2016

DATA CONCESSÃO	20.10.2016
NOME	JOSÉ NILSON RIBEIRO
FUNÇÃO	VEREADOR
RG/MATRICULA	2.016.337/PR / 1101491
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DATA / HORÁRIO INÍCIO	21.10.2016 – 08:00 H
DATA / HORÁRIO TÉRMINO	21.10.2016 – 14:00 H
VEÍCULO UTILIZADO	
QUANTIDADE	01
VALOR UNITÁRIO	R\$ 250,00
VALOR TOTAL	R\$ 250,00

DIÁRIAS CONCEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO ORDEM 314/2016

DATA CONCESSÃO	20.10.2016
NOME	EZEQUIEL MARCOS FERREIRA BUENO
FUNÇÃO	VEREADOR
RG/MATRICULA	5.106.253-1/PR / 57391
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	O VEREADOR TRATÁ DE ASSUNTOS PARLAMENTARES EXTERNOS NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DATA / HORÁRIO INÍCIO	25.10.2016 – 07:00 H
DATA / HORÁRIO TÉRMINO	25.10.2016 – 15:00 H
VEÍCULO UTILIZADO	OFICIAL CRUZE PLACAS AZO 3297
QUANTIDADE	01
VALOR UNITÁRIO	R\$ 250,00
VALOR TOTAL	R\$ 250,00

DIÁRIAS CONCEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO ORDEM 315/2016

DATA CONCESSÃO	20.10.2016
NOME	DAINLER EDUARDO H. MARCONDES
FUNÇÃO	MOTORISTA
RG/MATRICULA	12.488.689-9/PR / 10.2251
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	O MOTORISTA ESTARÁ A SERVIÇO DO GABINETE DO VEREADOR GEORGE LUIZ DE OLIVEIRA COM DESTINO A PREFEITURA MUNICIPAL
DATA / HORÁRIO INÍCIO	24.10.2016 – 08:00 H
DATA / HORÁRIO TÉRMINO	24.10.2016 – 16:00 H
VEÍCULO UTILIZADO	OFICIAL GOL PLACAS BAO 7917
QUANTIDADE	01
VALOR UNITÁRIO	R\$ 48,00
VALOR TOTAL	R\$ 48,00

DIÁRIAS CONCEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO ORDEM 316/2016

DATA CONCESSÃO	20.10.2016
NOME	AIRTON DE CAMARGO
FUNÇÃO	MOTORISTA
RG/MATRICULA	35785248/PR / 44991
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	O MOTORISTA ESTARÁ A SERVIÇO DO GABINETE DO VEREADOR ADELIA APARECIDA SOUZA COM DESTINO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DATA / HORÁRIO INÍCIO	25.10.2016 – 10:00 H
DATA / HORÁRIO TÉRMINO	25.10.2016 – 18:00 H
VEÍCULO UTILIZADO	OFICIAL GOL PLACAS BAO 7916
QUANTIDADE	01

VALOR UNITÁRIO	R\$ 48,00
VALOR TOTAL	R\$ 48,00

DIÁRIAS CONCEDIDAS PELO PODER LEGISLATIVO ORDEM 317/2016

DATA CONCESSÃO	20.10.2016
NOME	CARLITO SOUZA
FUNÇÃO	MOTORISTA
RG/MATRICULA	7194650/PR / 100091
DESTINO	CURITIBA/PR
MOTIVO	O MOTORISTA ESTARÁ A SERVIÇO DO GABINETE DO VEREADOR EZEQUIEL MARCOS FERREIRA BUENO COM DESTINO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DATA / HORÁRIO INÍCIO	25.10.2016 – 07:00 H
DATA / HORÁRIO TÉRMINO	25.10.2016 – 15:00 H
VEÍCULO UTILIZADO	OFICIAL CRUZE PLACAS AZO 3297
QUANTIDADE	01
VALOR UNITÁRIO	R\$ 48,00
VALOR TOTAL	R\$ 48,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 08/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2016

Decorrido o Processo Licitatório Modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL Nº 08/2016 (Menor Preço Unitário do Item), em sessão pública realizada no dia 12 de abril de 2016, às 10:00 hs, homologo o resultado nos termos do processo e, em resumo, os seguintes termos: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS PARA USO INSTITUCIONAL REFERENTE ÀS ATIVIDADES, SERVIÇOS E ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL;

Empresa: SCHERMAK COMERCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA., CNPJ Nº 05.091.450/0001-50

Valor unitário por cópia: R\$ 0,20 (vinte centavos)

Valor total do contrato (600.000 cópias/ano): R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Pregoeira: SILVANA SOUZA

Ponta Grossa, 19 de abril de 2016

Vereador SEBASTIÃO MAINARDES JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Ponta Grossa

